

Til
Styret i Helse Møre og Romsdal

Ikke flytt det alderspsykiatriske døgntilbudet fra Hjelset til Ålesund

Ordfører- og rådmannskollegiet (ORKidé) er regionråd for kommunene på Nordmøre og inkluderer kommunene Sunndal, Surnadal, Halså, Rindal, Eide, Gjemnes, Tingvoll, Kristiansund, Aure, Smøla og Averøy. ORKidé registrerer at Helse Møre og Romsdal planlegger å flytte døgntilbud for alderspsykiatriske pasienter fra Hjelset til Ålesund som en del av budsjettprosessen for foretaket i 2014.

Premissene for det nye fellessykehuset for Nordmøre og Romsdal er å bygge videre på de funksjonene vi har ved de to sykehusene i dag. ORKidé vil med dette gi sin fulle støtte til innholdet i brevet som er sendt fra Romsdal regionråd. Brevet følger vedlagt.

ORKidé vil derfor at tilbudet til alderspsykiatriske pasienter ved Molde sjukehus opprettholdes og videreutvikles, ut fra det gode og veletablerte faglige tilbudet det er i dag.

Kristiansund 12.12.2013

Med vennlig hilsen

Ingunn Golmen (sign)
Leder i ORKide

Til

Styret i Helse Møre og Romsdal HF

Romsdal Regionråd

– ikke flytt det alderspsykiatriske døgntilbudet fra Hjelset til Ålesund

Romsdal regionråd (ROR) registrerer at adm dir i Helse Møre og Romsdal planlegger å flytte døgntilbud for alderspsykiatriske pasienter fra Hjelset til Ålesund. Dette som en del av omstillingsarbeidet og budsjettprosessen for foretaket i 2014.

I 2007 begynte en prosess med å desentralisere psykiatritilbudet i fylket. Fylkesfunksjonene ved Molde sjukehus, avd Hjelset, skulle desentraliseres slik at tilbudene kom nærmere pasientene. Tilbud og økonomiske ressurser ble gradvis flyttet fra Hjelset til Ålesund. Man bygget ned et fylkesdekkende tilbud for å etablere tilbud nærmere pasientene. Dette er et viktig og riktig prinsipp som også er i tråd med Samhandlingsreformens intensjoner.

Det blir derfor helt uforståelig når man nå foreslår å legge ned et døgntilbud for en pasientgruppe som øker i volum nå og fremover, for å spare penger. Tilbud til de store pasientgruppene har klare politiske føringer for desentralisering. I arbeidsgruppens rapport, «Utvikling av fremtidig tilbud i Klinik for psykisk helsevern, Helse Møre og Romsdal HF», som var lagt frem til orientering for styret oktober 2013, fremhever de selv avhengigheten i forhold til geriatri og ikke minst nevrologifaget.

Hvis helseforetaket skulle se seg nødt til å sentralisere det alderspsykiatriske døgntilbudet, ser vi ingen grunn til at dette skal være i Ålesund. På Hjelset har man lang tradisjon for med god faglighet å ivareta denne pasientgruppen. Og når arbeidsgruppen selv legger vekt på avhengighetsforholdet til nevrologifaget, er det uforståelig å ikke beholde tilbudet på Hjelset, nært Molde sjukehus, som har fylkesfunksjon innen nevrologifaget.



Premissene for det nye fellessykehuset for Nordmøre og Romsdal er å bygge videre på de funksjonene vi har ved de to sykehusene i dag. Dette må selvsagt inkludere alle tilbud, også det som gjelder tilbud til de alderspsykiatriske pasientene. Endringer som gjøres nå vil føre til at pasientene i Nordmøre og Romsdal mister et velfungerende tilbud i dag, og det nye felles akuttsykehuset mister funksjonene for alltid. Dette kan vi ikke tillate!

ROR forlanger at tilbudet til alderspsykiatriske pasienter ved Molde sjukehus, Hjelset, inkludert sengeposten, opprettholdes og videreutvikles ut fra det gode og veletablerte faglige tilbudet det er i dag!

Torgeir Dahl (sign)

Styreleder

Bernhard Riksfjord (sign)

Nestleder